
Василеостровского района 

Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 29.08.2024     № 155 

 

Об организации платных услуг на 2024-2025 учебный год 
 

На основании анализа опроса учащихся и их родителей в области дополнительного 

образования, в соответствии с Уставом гимназии №586, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», приказом Минпросвещения России от 

27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

«Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг в Государственном общеобразовательном учреждении гимназии 

№ 586 Василеостровского района Санкт-Петербурга»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в гимназии дополнительные платные 

образовательные услуги в соответствии с заключенными договорами и Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг.  

2. Подготовить для утверждения перечень платных образовательных услуг, оформить 

договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг в соответствии с 

Приложением 1 (ответственная - Рыбникова Е.В.) 

3. Проверку качества предлагаемых услуг проводить не реже 1 раза в месяц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ФЭВ Астапенко С.И. 

 

 

 

Директор   Е.В. Зинченко 

 

 
С приказом ознакомлены и согласны:  

Астапенко С.И. 

Рыбникова Е.В. 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 586 



Приложение №1 

к приказу от  29.08.2024   № 155      

 

Перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

 

№ Наименование программы  Возраст 

обучающихся 

(класс) 

1 Дополнительная общеразвивающая программа «Гимназия для 

дошкольников» 

6-7(8) лет 

2 Дополнительная общеразвивающая программа «Гимназия для 

дошкольников. Экспресс» 

6-7(8) лет 

3 Дополнительная общеразвивающая программа «Эрудит-класс-М» 1-4 класс 

4 Дополнительная общеразвивающая программа «Эрудит-класс» 1-4 класс 

5 Дополнительная общеразвивающая программа «Эрудит +» 5-7 класс 

6 Дополнительная общеразвивающая программа «Эрудит» 1-4 класс 

7 Дополнительная общеразвивающая программа «Умники и умницы» 1-4 класс 

8 Дополнительная общеразвивающая программа «Step by step. 

Английский для первоклассников» 

1 класс 

9 Дополнительная общеразвивающая программа «Enjoy English» 3-4 класс 

10 Дополнительная общеразвивающая программа «Разговорный клуб» 2 класс 

11 Дополнительная общеразвивающая программа «Пластика и танец» 1-4 класс 

12 Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательная 

робототехника» 

5-7 лет 

13 Дополнительная общеразвивающая программа «Детский фитнес» 3-7 лет 

14 Дополнительная общеразвивающая программа «Болтушки-

говорушки» 

2-3 года 

15 Дополнительная общеразвивающая программа «Логопедическая 

мозаика» 

4-7 лет 

16 Дополнительная общеразвивающая программа «Осознанное 

чтение» 

5-7 лет 

17 Дополнительная общеразвивающая программа «Хореография для 

взрослых» 

18 и старше 

18 Дополнительная общеразвивающая программа «Живопись для 

взрослых» 

18 и старше 

19 Дополнительная общеразвивающая программа «PRO Вдохновение» 18 и старше 

 

 


	№ 155 29.08 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПУ НА 24-25 УЧ.ГОД
	Приложение 1 к приказу №155 от 29.08 об организации ПУ

		2025-03-31T14:24:06+0300
	Зинченко Елена Валерьевна




